PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE LONDRINA/PR

 GESTÃO 2020/2024
EDITAL Nº 002/2021-CMDCA RESULTADO DEFINITIVO DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Dispõe sobre o resultado definitivo da nova

avaliação psicológica realizada por determinação

judicial junto ao Processo de Seleção para escolha

dos Conselheiros Tutelares de Londrina, Estado do

Paraná.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina - PR no uso de suas atribuições

legais e considerando o Edital nº 001/2019-CMDCA, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

1. Divulga-se o recurso interposto quanto ao resultado preliminar da avaliação psicológica realizada no dia

21/01/2021, conforme segue:

Função Inscrição Candidato
Data de

Nascimento

RESULTADO

DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006020 JOICE MEIRE MONTEIRO 12/03/1967 INDEFERIDO

Item 11.1 do Edital
nº 001/2021,
publicado em
29/01/2021.

2. Divulga-se o resultado definitivo da nova avaliação psicológica realizada por determinação judicial junto

ao Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar, aberto pelo Edital 001/2019 - CMDCA,

conforme segue:

Função Inscrição Candidato
Data de

Nascimento
RESULTADO

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006020 JOICE MEIRE MONTEIRO 12/03/1967 NÃO APTO

2.1 A referida avaliação psicológica ocorreu em 21/01/2021 em cumprimento à determinação proferida

no Mandado de Segurança autos nº 0049867-35.2019.8.16.0014 – Comarca da Região

Metropolitana de Londrina – 2ª Vara da Fazenda Pública de Londrina.

2.2 A entrevista devolutiva a qual o candidato NÃO APTO tem acesso aos resultados do exame com os

motivos da não indicação ocorreu em 04/02/2021 em atenção ao disposto no item 4 do Edital nº

001/2021, publicado em 29/09/2021.

Londrina, 11 de fevereiro de 2021.

Magali Batista de Almeida

Presidente